

Protokół Nr XXVIII/2008
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,
która odbyła się w dniu 18 grudnia 2008r.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 9:00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 13 radnych, co stanowi 86,6% ustawowego składu Rady.
(Lista obecności w załączeniu – załącznik Nr 1).

Ad. Pkt. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski**. Kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej
- Burmistrza z przedstawicielami UMiG
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli
- Kierowników jednostek organizacyjnych
- Zaproszonych gości
- Redaktorów prasy lokalnej

(Lista obecności – załącznik Nr 2 i 3).

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący RM** stwierdził, że istnieje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. Pkt. 2 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Do protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej z dnia 27 października 2008r. nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

Do protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej z dnia 17 listopada 2008r. nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

Ad. Pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zapytał, czy są uwagi do porządku obrad.

Uwag nie było .

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

XXVIII sesja Rady Miejskiej przebiegała według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.

6. Ocena realizacji budżetu za III kwartał.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopłat do cen wody z ujęcia w Ratajach i Wielkiej Wsi.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starachowickiego na zadanie p.n. „Przebudowa mostu na rzece Kamiennej w Wąchocku w ciągu drogi powiatowej nr 0536T (15858) Mirzec-Wąchock”.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.
12. Zapytania i interpelacje.
13. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
14. Wnioski i oświadczenia radnych.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie sesji.

Ad. Pkt. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski zapytał, czy są pytania do sprawozdania Burmistrza.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz zapytał o przebieg konsultacji, jakie odbyły się w sprawie odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy Wąchock.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela poinformował, że zebrania, zorganizowane na wniosek Rady Miejskiej odbyły się w uzgodnionym terminie. Zorganizowane zostały w Wąchocku oraz w poszczególnych sołectwach. Pan Jarosław Samela stwierdził, że aby nie być posądzonym o lobbowanie na korzyść któregoś z przedsiębiorstw, nie uczestniczył w zebraniach. Brali w nim udział pracownicy Urzędu.

Burmistrz oznajmił, że po każdym zebraniu firmy prezentowały nowe oferty. Poinformował, że jedna z firm zaproponowała kwotę 12,50 zł za kosz, jednak wywozy odpadów zaplanowała w sposób, który nie jest zgodny z regulaminem porządku i czystości obowiązującym w gminie. Poinformował, że druga z firm zobowiązała się wywozić śmieci raz na miesiąc. Kwoty, które zaproponowała to: 5 zł (koszt i worek), 9 zł (koszt i 2 worki) i 13 zł (w przypadku rodziny liczącej więcej niż 3 osoby). Burmistrz dodał, że jeśli ktoś chciałby mieć 2 kosze, wówczas będzie płacił 10 zł za 1 kosz. Przypomniał, że worki przeznaczone są na śmieci wysortowane.

Pan Jarosław Samela przekazał, że firma „Almax” na zebraniu w Parszowie zagwarantowała, iż nieczystości odbierane będą dwoma samochodami. Ponadto obydwie firmy zadeklarowały gratisowy wywóz śmieci w miesiącu styczniu oraz odbiór sprzętu elektronicznego i wielkogabarytowego raz w roku. Podpisanie umów nastąpiłoby w lutym.

Burmistrz MiG stwierdził, że frekwencja na zebraniach była zadowalająca, a pytania zadawane przez mieszkańców merytoryczne. Zwracając się do Rady Miejskiej poprosił, aby jej członkowie kształtowali świadomość ekologiczną w społeczeństwie, w kontekście

sortowania śmieci. Poinformował, że wnioskował będzie o przeprowadzenie referendum, przy okazji wyborów do europarlamentu. Stwierdził, że zapowiadane podwyżki za odbiór odpadów dotyczyć będą każdej gminy. Jako przykład podał gminę Brody, gdzie firma po wypowiedzeniu umów proponuje kwotę 13 zł. Obecnie trwają tam dyskusje w kwestii ustalenia stawki górnej. Burmistrz oznajmił, że pojawił się pomysł, aby w przyszłym roku gminy powiatu starachowickiego, wspólnie podjęły decyzję o ustaleniu wysokości stawek górnych.

Pan Jarosław Samela zadeklarował pomoc Urzędu w dystrybucji ofert firm, co nastąpi po odbyciu ostatniego zebrania w sołectwie Marcinków.

Burmistrz przypomniał, że na temat stawki górnej toczyły się burzliwe dyskusje. Przyznał, że niepokojącym dla niego jest fakt, że niektórzy namawiają mieszkańców do niepodpisywania umów. Poprosił, aby nie wprowadzać mieszkańców w błąd tego typu informacjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski zaproponował, aby wątek śmieci poruszyć w punkcie „sprawy różne”, o ile będzie taka potrzeba.

Innych pytań nie było.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.
(Załącznik Nr 4).

Ad. Pkt. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.
(Załącznik Nr 5)
(Załącznik Nr 6 – informacja Wiceprzewodniczącego RM).

Ad. Pkt. 6. Ocena realizacji budżetu za III kwartał.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski poprosił o przedstawienie opinii Komisję Budżetu Gospodarki i Infrastruktury, dotyczącą oceny realizacji budżetu za III kwartał.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poinformował na jakim poziomie kształtowały się wydatki i dochody Gminy. Stwierdził, że realizacja budżetu przebiegła prawidłowo. Wspomniał, że w niektórych działach wykazane zostały małe wykonania z tytułu trwających jeszcze inwestycji. Na zakończenie dodał, że Komisja rekomenduje Radzie Miejskiej przyjęcie przedstawionej informacji.

Uwag i pytań nie było.

Rada przyjęła informację do wiadomości.

Ad. Pkt. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopłat do cen wody z ujęcia w Ratajach i Wielkiej Wsi.

Projekt uchwały omówił **Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela**. Burmistrz zgłosił poprawkę w §5 projektu. Stwierdził, że nie ma sensu publikować treści całej uchwały w prasie. W związku z tym poprosił o przyjęcie uchwały bez tego zapisu.

Burmistrz poinformował RM, że wysokość dopłaty do 1 m³ wody wyniesie 0,80 gr, natomiast cena taryfowa wynosi 4,28 zł. Oznajmił, że w stosunku do ubiegłego roku, cena wody podniesie się o 0,14 gr (netto). Dodał, że jest to podwyżka mniejsza o 0,20 gr w stosunku do podwyżki ceny wody z ujęcia w Trębowcu. Pan Jarosław Samela podkreślił, że przyjęcie tej uchwały przez Radę Miejską spowoduje, że dopłaty do wody dla mieszkańców będą takie same jak w roku ubiegłym. Zwrócił uwagę na fakt, że kredyt pod prowadzone inwestycje, będą spłacać mieszkańcy sołectw, w związku z tym sprawiedliwe będzie obniżenie kosztów wody. Na koniec poinformował, że Starachowice obniżenie kosztów wody dla Wąchocka odbierają jako dopłacanie przez mieszkańców Starachowic do wody mieszkańcom Wąchocka.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski zaproponował, aby przyjęc projekt uchwały w wersji zaproponowanej przez Burmistrza.

Sprzeciwu nie było.

Komisja Budżetu Gospodarki i Infrastruktury zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały ze zgłoszoną poprawką.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały ze zgłoszoną poprawką.

Komisja Spraw Obywatelskich zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały ze zgłoszoną poprawką.

Komisja ds. Promocji i Rozwoju zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały ze zgłoszoną poprawką.

Radca prawny Gminy Pani Ewa Tkaczyk zwróciła uwagę na konieczność zmiany zapisu dotyczącego nazwy PWiK. Poinformowała, że właściwą nazwą jest PWiK Spółka z o.o. w Starachowicach. Poprosiła, by w uchwale w taki właśnie sposób zostało to zapisane.

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska przyjęła projekt uchwały wraz z zaproponowanymi poprawkami jednogłośnie przy 11 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XVIII/166/2008 (Załącznik nr 7).

Ad. Pkt. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Projekt uchwały omówił **Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela**. Wyjaśnił, że wysokość podatku uzależniona jest od ceny żyta. Poinformował, że intencją było

utrzymanie wysokości podatku na takim samym poziomie w związku z tym w projekcie zaproponowana jest obniżka.

Sekretarz Gminy Pani Barbara Derlatka poinformowała, że jest po rozmowie z Wydziałem Nadzoru i Redakcją Dziennika Urzędowego, gdzie zapewniono ją, iż zarezerwowane jest termin do opublikowania uchwał podatkowych z poszczególnych gmin.

Radca prawny Gminy Pani Ewa Tkaczyk odnosząc się do pytania Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury głoszonego podczas posiedzenia tejże Komisji, poinformowała, że §3 niniejszej uchwały jest dopuszczalny i zgodny z prawem.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas prezentując opinię Komisji przypomniał, że zgłosiła potrzebę wyrażenia opinii na piśmie przez Radcę Prawnego odnośnie terminu wejścia w życie przedmiotowej uchwały. W związku z tym, że Komisja nie otrzymała żadnej odpowiedzi, trudno zatem odnieść się do zasadności zaproponowanych zapisów, dlatego też Komisja podtrzymuje swoje wcześniejsze stanowisko i nie wyraża opinii w przedmiocie omawianej uchwały. Dodał, że Komisja nie jest przeciwna przyjęciu projektu uchwały, ale pewnych zasad – szczególnie dotyczących terminów powinno się przestrzegać.

Wiceprzewodniczący Komisji Promocji Pan Jarosław Pajak stwierdził, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela odnosząc się do wypowiedzi Pana Leszka Śmigasa stwierdził, że nie chce wchodzić z nim w polemikę, jednak nie przypomina sobie, aby złożone przez Komisję pismo zawierało pytania dotyczące tego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska przy 4 głosach wstrzymujących i 9 „za” przyjęła projekt uchwały przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XVIII/167/2008 (Załącznik nr 8).

Ad. Pkt. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

Projekt uchwały omówiła **Sekretarz Gminy Pani Barbara Derlatka**.

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jarosław Samela przypomniał, że poprzednim razem zwrócił się z wnioskiem do RM o obniżenie wynagrodzenia za inkaso z 8% do 5%, co podyktowane było oszczędnościami w budżecie. Poinformował, że teraz, po 2-letnim doświadczeniu wie, iż zasadne jest podniesienie tego wynagrodzenia. Dodał, że głosy dotyczące godziwego wynagrodzenia sołtysów, pojawiły się podczas Zjazdu Sołtysów, który

miał miejsce w czerwcu. Burmistrz docenił również pomoc sołtysów podczas organizacji ostatnich zebrań, poświęconych kwestiom związanym z nowym systemem odbioru odpadów i podziękował im za ich wkład pracy. Przypomniawszy, że radni również deklarowali swoją pomoc, jednak oprócz Przewodniczącego RM, żaden z nich swojej pomocy nie udzielił.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poinformował, że w imieniu Komisji chce zgłosić wniosek formalny o zwiększenie w §5 projektu uchwały 8% na 10%.

Wniosek wraz z jego argumentacją złożył w formie pisemnej Przewodniczącemu RM. (Załącznik nr 9).

Głosów sprzeciwu nie było.

Rada Miejska 12 głosami „za” i 1 wstrzymującym przyjęła wniosek.

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jarosław Samela stwierdził, że Komisja Budżetu chętnie wskazuje wydatki, zauważył jednak, że nie wskazuje źródła finansowania. Stwierdził, że zmiany jakie wprowadza wniosek przyjęty przez RM, musi przedyskutować ze Skarbnikiem Gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski ogłosił 5 minut przerwy.

Po wznowieniu obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski** udzielił głosu **Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock**.

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jarosław Samela wyraził swoje zadowolenie z tego, że Rada Miejska ma takie samo zdanie jak w kwestii podniesienia wynagrodzenia za inkaso. Stwierdził, że zgodnie z wnioskiem wprowadza autopoprawkę do projektu uchwały i tym samym zwiększa wynagrodzenie za inkaso z 8% do 10%.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas stwierdził, że cieszy się, iż zaproponowana poprawka uzyskała uznanie. Dodał, że Komisja docenia profesjonalizm Burmistrza i Skarbnika Gminy i dlatego też nie chce wchodzić w ich kompetencje. Podkreślił jednak, że jeśli taka konieczność zaistnieje, Komisja pomoże i wskaże źródło finansowania danego zadania.

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jarosław Samela podziękował za docenienie jego oraz Skarbnika Gminy. Wyjaśnił, że ciężko jest szukać w budżecie pieniędzy. Dodał, że wkrótce może się okazać, że pojawi się problem z szukaniem oszczędności.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Rudzki poinformował, że Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk poinformował, że Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Promocji i Rozwoju Pan Jarosław Pająk w imieniu Komisji zgłosił wniosek o zmianę w §8 projektu. Poinformował, że zasadne jest określenie terminu obowiązywania uchwały (od 1 stycznia 2009r. do 31 grudnia 2009r.).

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jarosław Samela odnosząc się do zaproponowanego wniosku poinformował, że istnieje możliwość zmiany terminu obowiązywania uchwały w każdej chwili. Dodał, że decyzję co do ostatecznej treści §8 pozostawia Radzie Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski poinformował, że zgodnie z propozycją Burmistrza, Rada Miejska zadecyduje czy przyjąć wniosek Komisji ds. Promocji i Rozwoju.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie wniosek Komisji ds. Promocji i Rozwoju.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie projekt uchwały.
Uchwała Nr XVIII/168/2008 (Załącznik nr 10).

W tym miejscu głos zabrał **Sołtys Parszowa Pan Kazimierz Zuba**. W imieniu sołtysów podziękował za podwyższenie wynagrodzenia za inkaso. Stwierdził, że od 6 lat dochody sołtysów stale spadały. Podkreślił, że jest coraz więcej mieszkańców, którzy płacą podatki do kasy w urzędzie lub w banku. Dodał, że związane jest to również z uruchomieniem kasy, która jest czynna w godzinach pracy UMiG. Kończąc swoją wypowiedź poinformował, że praca inkasenta jest ciężka i wymaga ona sumienności i solidności.

Ad. Pkt. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starachowickiego na zadanie p.n. „Przebudowa mostu na rzece Kamiennej w Wąchocku w ciągu drogi powiatowej nr 0536T (15858) Mirzec-Wąchock”.

Projekt uchwały omówił **Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela**. Poinformował, że zadanie to dotyczy remontu mostu na rzece Kamiennej w Wąchocku. Stwierdził, że po analizie budżetu przeprowadzonej ze Skarbnikiem Gminy, okazało się, że są środki, z których będzie można sfinansować tę inwestycję, przekazując Starostwu 50% ogółu środków przeznaczonych na remont mostu.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski stwierdził, że jest zadowolony z faktu, że rozliczenie ze Starostwem przeprowadzono w roku, w którym inwestycja została wykonana. Dodał, że to dobrze rokuje na przyszłość współpracy Gminy Wąchock z Powiatem Starachowickim.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie projekt uchwały.
Uchwała Nr XVIII/169/2008 (Załącznik nr 11).

Ad. Pkt. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Projekt uchwały omówiła **Skarbnik Gminy Pani Beata Franczyk**.

Pytania do projektu zgłosiła Komisja Budżetu Gospodarki i Infrastruktury. **Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas** poprosił o wyjaśnienie dlaczego na budowę kanalizacji w Węglowie zwiększono kwotę o 7 tysięcy zł. Przypomniał, że zgodnie z otrzymanymi informacjami zadanie to zostało zakończone, a kwota na nie przeznaczona to 11 tysięcy zł. Zapytał, czy zwiększono zakres wykonywanych prac.

Skarbnik Gminy Pani Beata Franczyk wyjaśniła, że wskazana przez Przewodniczącego Komisji Budżetu kwota to refundacja przekazana Gminie z Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji, stanowiąca środki dodatkowe w budżecie. Stwierdziła, że Gmina musiała tę sumę rozliczyć, więc postanowiła zrobić to umieszczając te środki w tym zadaniu.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas stwierdził, iż w jego rozumieniu będą to wolne środki. W następnej kolejności Przewodniczący Komisji Budżetu odniósł się do kwestii przekazania do M-GOK środków na remont w kwocie 5 tysięcy zł. Przypomniał, że M-GOK otrzymał dotację w kwocie 40 tysięcy zł na remont. Dodał, że zadanie to znalazło się w budżecie, po czym podjęta została decyzja o jego zdjęciu. Stwierdził, że skoro umieszczone zostało ono raz w budżecie to należało je wykonać, a nie zdejmować, po czym następnie znów wprowadzać i przekazywać nową kwotę. Oznajmił, że dla niego oznacza to rezygnację z działania.

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jarosław Samela poinformował, że liczył na to, iż remont M-GOK zostanie przeprowadzony ze środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Program jednak nie ruszył. Stwierdził, że obecnie pojawiła się konieczność przesunięcia środków przeznaczonych na ten cel na zakup pieca do ZPO. Oznajmił, że 5 tysięcy zł przekazane będzie do M-GOK na pilny remont, który należy przeprowadzić jeszcze przed nadejściem zimy. Dodał, że jego zdaniem dobrze by było, gdyby zadanie to pojawiło się w budżecie jako wieloletnie. Stwierdził, że można się o to pokusić podczas analizy budżetu na rok przyszły.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas zapytał dyrektora M-GOK, czy remont został zaplanowany tak, by kwota 5 tysięcy zł została wydana jeszcze w tym roku.

Dyrektor M-GOK Pan Marian Suszał zapewnił, że suma ta zostanie wydana do końca roku.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poinformował, że Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski stwierdził, że trudno jest nie uznać logiki zarówno Burmistrza jak i Przewodniczącego Komisji Budżetu. Stwierdził, że zasadne jest nieodwlekanie remontu. Przewodniczący RM odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie projekt uchwały.
Uchwała Nr XVIII/170/2008 (Załącznik nr 12).

Ad. Pkt. 12. Zapytania i interpelacje.

W tym punkcie głos zabrał **Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” w Wąchocku Pan Tomasz Szczykutowicz**, który poruszył kwestię związaną z pobieraniem opłat targowych. Przypomniął, że w Gminie wyznaczony jest inkasent, który ma za zadanie zbierać opłaty targowe. Dodał, że na podstawie uzyskanej z tego tytułu kwoty, można mieć wrażenie, że Gmina zarobić może nie więcej niż 500 zł, tymczasem pozyskana suma sięgać może nawet 2,3 tysięcy zł. Zaproponował, aby po uzyskaniu tej kwoty, przeznaczyć ją na promocję Miasta i Gminy Wąchock.

Kolejna sprawa poruszona przez Pana Tomasza Szczykutowicza dotyczyła zaangażowania Gminy w rozpropagowanie ofert firm zajmujących się wywozem śmieci. Przewodniczący Zarządu Osiedla stwierdził, że Gmina nie powinna zajmować się drukowaniem ulotek, gdyż jest to obowiązek tych przedsiębiorstw, które z tego tytułu czerpią konkretne zyski.

Pan Tomasz Szczykutowicz przedstawił również Przewodniczącemu RM wniosek o okrzyknięcie roku 2009, rokiem Wąchocka w związku z przypadającą wówczas 555 rocznicą nadania miejscowości praw miejskich. Motywując swój pomysł stwierdził, że ma to ogromne znaczenie dla medialnej promocji Wąchocka. Poinformował, że w budżecie Gminy przeznaczono 40.000 zł na promocję. Podkreślił, że jego zdaniem należy podnieść tę kwotę, aby wystarczyło na zorganizowanie uroczystości związanych z 555 rocznicą.

Ponadto Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” zwrócił uwagę na konieczność rozdzielenia stanowiska ds. obsługi Biura Rady Miejskiej od stanowiska podinspektora ds. promocji. Podkreślił on, że aby Pani Katarzyna Pyzik zajmująca się promocją gminy i prowadzeniem Biura Rady Miejskiej mogła lepiej wykonywać swoje obowiązki, musi zostać czymś odciążona. Zaproponował, by rozważyć utworzenie oddzielnego stanowiska ds. promocji lub też przyjąć kogoś do pomocy.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski zwrócił się do Burmistrza w imieniu mieszkańców Koszarki, którzy podczas ostatniego zebrania, pytali jaka jest możliwość skanalizowania budynków, w których mieszkają.

Odpowiadając na wniosek Przewodniczącego Zarządu Osiedla „Południe” dotyczący okrzyknięcia roku 2009 rokiem Wąchocka oznajmił, że postara się znaleźć formułę, która będzie do tego najwłaściwsza.

W kontekście propozycji rozdzielenia stanowiska ds. obsługi Biura RM i stanowiska ds. promocji stwierdził, że jest to zasadne, gdyż obecna sytuacja powoduje, że osoba, która jest odpowiedzialna za te kwestie, nie spełnia swojej funkcji. Dodał, że mimo to docenia pracę Pani Katarzyny Pyzik, która stara się wywiązywać ze swoich obowiązków.

Punkt „zapytania i interpelacje” został wyczerpany.

Ad. Pkt. 13. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jarosław Samela udzielając odpowiedzi Panu Tomaszowi Szczykutowiczowi stwierdził, że inkasent zajmującym się zbieraniem opłaty targowej został ustalony w drodze uchwały. Stwierdził, że on również ma prawo zachorować, a wówczas opłata targowa przynieść może Gminie mniejsze dochody. Burmistrz zadał również pytanie, czy od osób, które handlują mlekiem też ma pobierać opłatę targową.

W kontekście drukowania ulotek z ofertami firm, zajmujących się wywozem odpadów stwierdził, że Gmina zadeklarowała swoją pomoc w informowaniu mieszkańców. Podkreślił, że nie chodzi o promowanie jakiegokolwiek firmy, ale o dotarcie z informacją do mieszkańców gminy.

Odnosząc się do propozycji rozdzielenia stanowisk poinformował, że przyjmuje ją jako wniosek dotyczący reorganizacji, która ma przynieść poprawę pracy urzędu. Przyznał,

że wnioski podobnej treści padają ze strony Rady Miejskiej. Dodał, że popiera on ideę związaną z 555 rocznicą nadania praw miejskich Wąchockowi, jednak zastanawia się nad formułą „okrzyknięcia”.

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jarosław Samela odpowiadając na pytanie Przewodniczącego RM Pana Sebastiana Staniszewskiego poinformował, że o sprawie skanalizowania budynków w Koszarce rozmawiał z jednym z pracowników Referatu Budownictwa Gospodarki Komunalnej i Realizacji Inwestycji. Przyznał, że problem ten dotyczy nie tylko tych osób. Oznajmił, że chciałby to wykonać ze środków unijnych w ramach programu. Obiecał dowiedzieć się, czy jest możliwe wystąpienie z tego typu projektem. Dodał, że jego zdaniem lepszym wyjściem jest wybudowanie mieszkańcom oczyszczalni przydomowej niż budowanie sieci kanalizacyjnej.

Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda przyznał, że podoba mu się idea trzech piątek, stwierdził jednak, że polemizowałby z tym, czy ma to być okrzyknięcie, czy jakaś inna formuła.

Ad. Pkt. 14 Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Kazimierz Winiarczyk odniósł się w tym miejscu do słów Burmistrza, który stwierdził, że nie uzyskał żadnej pomocy ze strony radnych podczas organizacji zebrań z mieszkańcami. Radny oznajmił, że nie zgadza się z tym. Zapytał się, czy radni mieli lobbować za firmami? Wyjaśnił, że członkowie Rady Miejskiej pracowali w inny sposób. Podkreślił, że on sam przeprowadził kilkaset rozmów z mieszkańcami, uświadamiając im ideę nowego systemu wywozu odpadów, które zaliczył do pracy organicznej. Dodał, że inni radni podejmowali podobne działania.

Radny Leszek Śmigas również odniósł się do tej sprawy. Stwierdził, że ze statutów osiedli i sołectw jasno wynika, iż zebranie prowadzi Przewodniczący Zarządu Osiedla lub Sołtys, którym pomaga obsługa UMiG, natomiast radny występuje jedynie jako mieszkaniec.

Radny Zdzisław Przygoda nawiązując do kwestii poruszonej przez swoich przedmówców oznajmił, że jego zdaniem na zebraniach wiejskich wykonuje bardzo dobrą robotę.

Punkt „wnioski i oświadczenia radnych” został wyczerpany.

Ad. Pkt. 15. Sprawy różne.

W tym punkcie **Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** złożył wszystkim obecnym na sesji najlepsze życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

Poinformował również, że w związku ze złożonymi wnioskami w sprawie budżetu na rok 2009, musi dokonać dogłębnej analizy złożonych wniosków, gdyż niektóre w formie autopoprawki będą uwzględnione w uchwale budżetowej. W nawiązaniu do powyższego wnioskuję do Rady Miejskiej, aby w porządku obrad najbliższej sesji nie rozpatrywać uchwały budżetowej, gdyż wymaga ona jeszcze dopracowania ze względu na zgłaszane przez Radę Miejską nowe zadania i wnioski. Dodał, że projekt uchwały zostanie przedstawiony na najbliższej sesji w miesiącu styczniu 2009r.

Rada Miejska przez aklamację wniosek Burmistrza przyjęła.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski życzył wszystkim zdrowych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz zaprosił na jasełka w M-GOK.

Kolejną sesję zapowiedział na 30 grudnia b.r.

Ad. Pkt. 16 Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował wszystkim za aktywny udział w obradach, a następnie dokonał zamknięcia XXVIII sesji Rady Miejskiej.

Protokółowała
Katarzyna Pyzik

Przewodniczący RM
Sebastian Staniszewski

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady i Promocji Gminy
Katarzyna Pyzik
Katarzyna Pyzik

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku
mgr Sebastian Staniszewski